
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 평생교육과

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

평생교육과 8,301,505 8,045,712 255,793

국 181,480 72,230 109,250

기 236,472 236,372 100

시 254,814 225,124 29,690

구 7,628,739 7,511,986 116,753

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 791,930 556,430 235,500

국 109,250 0 109,250

시 30,125 0 30,125

구 652,555 556,430 96,125

평화교육도시 브랜드 창조 791,930 556,430 235,500

국 109,250 0 109,250

시 30,125 0 30,125

구 652,555 556,430 96,125

성인문해교육 운영 140,700 50,200 90,500

국 47,000 0 47,000

구 93,700 50,200 43,500

301 일반보전금 49,700 46,200 3,500

국 3,500 0 3,500

구 46,200 46,200 0

14 기타보상금 49,700 46,200 3,500

○한글교실 운영 49,700 46,200 3,500

- 초등3단계 강사비 17,900 14,400 3,500

국 3,500 0 3,500

구 14,400 14,400 0

307 민간이전 87,000 0 87,000

국 43,500 0 43,500

구 43,500 0 43,500

02 민간경상사업보조 87,000 0 87,000

○성인문해연계기관지원 87,000 0 87,000

- 기초문해교육 프로그램 운영지원
59,000 0 59,000

국 29,500 0 29,500

구 29,500 0 29,500

- 디지털문해교육 프로그램 운영지원
28,000 0 28,000

국 14,000 0 14,000

구 14,000 0 14,000

장애인 평생학습도시 운영 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000

301 일반보전금 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000

경정 17,900,000원

59,000,000원

28,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

14 기타보상금 100,000 0 100,000

○장애인 평생학습도시 프로그램 운영비
100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000

부산시 평생교육 지원사업 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

301 일반보전금 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

14 기타보상금 27,500 0 27,500

○평생학습관 운영 지원 사업
15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

○평생학습센터 운영 지원 사업
6,250 0 6,250

시 6,250 0 6,250

○평생교육 네트워크 구축사업
6,250 0 6,250

시 6,250 0 6,250

장애인 평생교육이용권 지원사업 운영 17,500 0 17,500

국 12,250 0 12,250

시 2,625 0 2,625

구 2,625 0 2,625

301 일반보전금 17,500 0 17,500

국 12,250 0 12,250

시 2,625 0 2,625

구 2,625 0 2,625

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 17,500 0 17,500

○장애인 평생교육이용권 지원사업 운영
17,500 0 17,500

국 12,250 0 12,250

시 2,625 0 2,625

구 2,625 0 2,625

지역인재 지원(교육/유아및초중등교육) 5,179,847 5,180,447 △600

시 3,500 4,100 △600

구 5,176,347 5,176,347 0

교육협력체계 구축 5,156,071 5,156,671 △600

시 3,500 4,100 △600

구 5,152,571 5,152,571 0

교육협력사업 16,000 16,600 △600

시 3,500 4,100 △600

구 12,500 12,500 0

307 민간이전 3,500 4,100 △600

시 3,500 4,100 △600

4,545,454원*22강좌

15,000,000원

6,250,000원

6,250,000원

17,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 지원(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육협력체계 구축 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 3,500 4,100 △600

○자유학기(년)제 진로교육 운영지원
3,500 4,100 △600

시 3,500 4,100 △600

지역인재 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 826,286 803,340 22,946

국 72,230 72,230 0

기 236,472 236,372 100

시 221,189 221,024 165

구 296,395 273,714 22,681

청소년 육성 및 보호 826,286 803,340 22,946

국 72,230 72,230 0

기 236,472 236,372 100

시 221,189 221,024 165

구 296,395 273,714 22,681

청소년 활동지원 3,340 1,400 1,940

307 민간이전 3,340 1,400 1,940

05 민간위탁금 3,340 1,400 1,940

○청소년참여위원회 운영
3,340 1,400 1,940

청소년상담복지센터 운영 9,900 0 9,900

401 시설비및부대비 9,900 0 9,900

01 시설비 9,900 0 9,900

○화장실 보수공사 9,900 0 9,900

학교 밖 청소년지원 138,555 131,740 6,815

기 92,217 92,217 0

시 19,761 19,762 △1

구 26,577 19,761 6,816

307 민간이전 138,555 131,740 6,815

기 92,217 92,217 0

시 19,761 19,762 △1

구 26,577 19,761 6,816

05 민간위탁금 138,555 131,740 6,815

○학교 밖 청소년 지원
131,740 131,740 0

기 92,217 92,217 0

시 19,761 19,762 △1

구 19,762 19,761 1

○학교 밖 청소년 지원(자체사업)
6,815 0 6,815

학교 밖 청소년 급식비 지원(시비추가지원) 2,396 2,280 116

시 2,396 2,280 116

307 민간이전 2,396 2,280 116

시 2,396 2,280 116

05 민간위탁금 2,396 2,280 116

경정 3,500,000원

경정 3,340,000원

9,900,000원

경정 131,740,000원

6,815,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

○학교 밖 청소년 급식비 지원(시비추가지원)
2,396 2,280 116

시 2,396 2,280 116

청소년동반자 운영 지원 126,862 125,134 1,728

기 62,667 62,567 100

시 31,333 31,283 50

구 32,862 31,284 1,578

307 민간이전 126,862 125,134 1,728

기 62,667 62,567 100

시 31,333 31,283 50

구 32,862 31,284 1,578

05 민간위탁금 126,862 125,134 1,728

○청소년동반자 운영 지원
125,334 125,134 200

기 62,667 62,567 100

시 31,333 31,283 50

구 31,334 31,284 50

○청소년동반자 운영 지원(자체사업)
1,528 0 1,528

청소년동반자 기관부담금 지원 15,886 13,439 2,447

시 6,719 6,719 0

구 9,167 6,720 2,447

307 민간이전 15,886 13,439 2,447

시 6,719 6,719 0

구 9,167 6,720 2,447

05 민간위탁금 15,886 13,439 2,447

○청소년동반자 퇴직적립금(자체사업)
2,447 0 2,447

정보화 추진(일반공공행정/일반행정) 1,331,493 1,344,137 △12,644

정보화를 통한 전자정부 구현 1,331,493 1,344,137 △12,644

행정정보시스템 운영 394,351 406,995 △12,644

201 일반운영비 279,278 291,922 △12,644

01 사무관리비 244,250 256,474 △12,224

○홈페이지 유지보수 20,985 31,759 △10,774

- 홈페이지 SW 7,696 18,470 △10,774

○홈페이지 웹접근성 품질인증 심사비
0 1,450 △1,450

02 공공운영비 35,028 35,448 △420

○홈페이지 도메인 유지비 2,868 3,288 △420

- 본인확인제 사용료(홈페이지)
1,580 2,000 △420

행정운영경비(평생교육과)(기타/기타) 171,884 161,358 10,526

인력운영비(평생교육과) 112,876 109,350 3,526

인력운영비(평생교육과) 112,876 109,350 3,526

경정 2,396,000원

경정 125,334,000원

1,528,000원

2,447,000원

경정 7,696,000원

경정 0원

경정 1,580,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 행정운영경비(평생교육과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(평생교육과) (단위:천원)

101 인건비 112,876 109,350 3,526

02 기타직보수 112,876 109,350 3,526

○평생교육사(시간선택제임기제 라급) 보수(2
명) 112,876 109,350 3,526

- 특수직무수당 4,538 3,787 751

- 시간외수당 13,750 10,975 2,775

기본경비(평생교육과) 59,008 52,008 7,000

기본경비(평생교육과) 59,008 52,008 7,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○전자복사기 7,000 0 7,000

재무활동(평생교육과)(기타/기타) 65 0 65

보전지출(평생교육과) 65 0 65

국시비보조금 반환(평생교육과) 65 0 65

802 반환금기타 65 0 65

01 국고보조금반환금 65 0 65

○2023년 장애인 평생학습도시 운영사업 이자
65 0 65

경정 4,537,200원

경정 13,749,120원

7,000,000원*1대

65,000원


